PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 45.117.116/0001-43

       Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17-3576-9200 – Fax: 17-3576-9204 -  CEP: 15.960-000

e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 009/2012 DE 4 DE ABRIL DE 2012
(Projeto de Lei Complementar 001/2012, de autoria do Executivo Municipal)

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE ANEXO DA
LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2011, DE
29/07/2011.

 JOAMIR ROBERTO BARBOZA, Prefeito do Município de Ariranha,
usando de suas atribuições legais, sanciona e promulga a seguinte LEI, aprovada pela
Câmara Municipal.

 Art. 1º - Fica aprovado o ANEXO de II da Lei Complementar nº
007/2011, de 29/07/2011, que passa a vigorar com as tabelas de vencimentos, cargos e
jornada de trabalho dele constantes.

  Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei
Complementar correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se for o caso.

 Art. 3º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, sendo que seus efeitos prevalecerão a partir de 01 de
abril de 2012.

 SECRETARIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA, AOS 4
DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2012.

 JOAMIR ROBERTO BARBOZA
______________________ PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

 ELSIO ARLINDO VILLA
______________________ SECRETÁRIO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 45.117.116/0001-43

       Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17-3576-9200 – Fax: 17-3576-9204 -  CEP: 15.960-000

e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br

ANEXO II
ESCALA DE VENCIMENTO – QUADRO DO MAGISTÉRIO

Tabela I

 Professor de Educação Infantil (PI)
Jornada Mensal: 150 horas
Valor Hora Aula: R$7,87

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.180,50 1239,00 1.300,50 1365,00 1.434,00 1506,00 1581,00 1660,50

Tabela II
Professor de Ensino Fundamental I

Professor de Educação Especial
Jornada Mensal: 200 horas
Valor Hora Aula: R$7,87

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.574,00 1.652,00 1.734,00 1.820,00 1.912,00 2.008,00 2.108,00 2.214,00

Tabela III
Professor Monitor

Situação I:

Jornada Mensal: 150 horas
Valor Hora Aula: R$7,87

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.180,50 1239,00 1.300,50 1365,00 1.434,00 1506,00 1581,00 1660,50

Situação II:
Jornada Mensal: 200 horas
Valor Hora Aula: R$7,87

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.574,00 1.652,00 1.734,00 1.820,00 1.912,00 2.008,00 2.108,00 2.214,00

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 45.117.116/0001-43

       Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17-3576-9200 – Fax: 17-3576-9204 -  CEP: 15.960-000

e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br

Tabela IV
Professor de Ensino Fundamental II

Jornada Mensal: 200 horas
Valor Hora Aula: R$7,87

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.574,00 1.652,00 1.734,00 1.820,00 1.912,00 2.008,00 2.108,00 2.214,00

Tabela V
Supervisor Geral de Educação

Jornada Semanal: 40 horas

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 3.150,85 3.308,40 3.473,85 3.647,55 3.829,95 4.021,45 4.223,00 4.434,15

Tabela VI
Diretor de Estabelecimento de Ensino

Jornada Semanal: 40 horas

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 2.353,00 2.470,65 2.594,20 2.724,00 2.860,20 3003,25 3.153,45 3,311,15

Tabela VII
Auxiliar de Direção de Escola e Coordenador Pedagógico

Jornada Semanal: 40 horas

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 2.140,20 2.247,25 2.360,00 2.478,00 2.601,90 2.732,00 2.868,60 3.012,05

Tabela VIII
Orientador Educacional

Jornada Semanal: 40 horas

Nível/
Grau

A B C D E F G H

I 1.624,60 1.706,00 1.791,30 1.880,90 1.974,95 2.073,70 2.177,40 2.286,30

JOAMIR ROBERTO BARBOZA
PREFEITO MUNICIPAL